

ORDEM DE FORNECIMENTO NR 19/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

End: Rua Mata Atlântica, 447 – Bosque de Barão Geraldo

Campinas/SP – CEP: 13082-755

CNPJ: 52.350.980/0001-56

CONTRATADA: Pâmela Lopes Seixas ME

End.: Rua Mario Junqueira da Silva 1726 Campinas SP CEP 13.063-000

CNPJ: 12.277.170/0001-05

Preposto indicado pela Contratada: Pâmela

e-mail: viladalimpeza@hotmail.com

Telefone: (19) 19 98737.9260

Área Requisitante – Departamento de Infraestrutura

Conforme **Compra Direta, Protocolo 149-69 /2020**, serve o presente para formalizar a Ordem de Fornecimento conforme segue abaixo:

LOTE 1

ITEM	COD. BEC	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4268245	<p>papel higienico p/ dispenser 1ª qualidade, simples, gofrado, branco</p> <p>Caixa com 8 unidades</p> <p>Especificação Técnica: Papel Higiénico P/dispenser de 1ªqualidade; Apresentando Folha Simples, Gofrado Sem Picote, Classe 01; Na Cor Branca; Fragrância Neutra; Medindo 10cm x 300m; Composto de 100% de Celulose Virgem, Com Ph Neutro; Tubete Med. No Máximo de 6 a 7cm; Em Embalagem de Caixa de Papelão, Norma Abnt Nbr 15464-9 e 15134; e a Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa;</p>	23	28,00	644,00
2	4852206	<p>4852206 - Detergente Líquido, ph Entre 5,5 a 8,0, neutro, amarelo</p> <p>Item BEC Item com Dado Estatístico</p> <p>Unidades com 500 ml.</p> <p>Grupo: 79 >> Classe: 7930 >> Material: 147320</p> <p>Especificação Técnica: Detergente Líquido; Princípio Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio.tensoativo Biodegradável ; Composição Básica Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante Espessantes, controlador de Ph, corantes e Agua ; Valor do Ph Entre 5,5 - 8,0,dermatologicamente Testado ; Composição Aromática Neutro, liquido Viscoso Transparente, na Cor Amarela ; Acondicionado Adequadamente, com Bico Dosador, validade 3 Anos a Partir Da Data de Fabricação ; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega ; Aos Procedimentos Adm.determinados Pela Anvisa ;</p>	60	1,18	70,80

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

3	4835972	<p>Especificação Técnica: Saco de Tecido Multiuso; Em Algodão Alvejado; Reforçado; Saco Retangular Com Boca Pelo Lado Menor (67cm); Na Cor Branca; Medindo (85 x 67) cm (c x L); Em Costura Reforçada Em Baixo e Nas Laterais;</p> <p>Unidade</p>	10	3,53	35,30
4	4705866	<p>Especificação Técnica: Esponja para Limpeza; Tipo Metálica, limpeza Pesada; Medindo Aproximadamente (44,41 x 0,03) mm (compr. Espessura); Com Formato Redondo Diâmetro Aproximado: 57,84 Mm; 100% Aço Inoxidável; Na Cor Prata;</p> <p>Pacote 1 unidade</p>	10	0,67	6,70
5	5562473	<p>Pano multiuso 50% viscose e 50% polieter med. 30x50 - laranja</p> <p>Especificação Técnica: Pano Multiuso; Composto de 50% Viscose e 50% Poliéster; Medindo (30x50) cm=(lxc), Aproximadamente, Acondicionado Em Rolos Picotados a Cada 50cm; Na Cor Laranja; Acondicionado Em Embalagem Que Preserve a Integridade do Produto;</p> <p>Rolo com 300 m</p>	3	87,87	263,61
6	2945738	<p>2945738 - Detergente Em Pó, princípio Ativo Alquil. Benzeno Sulfonato de Sódio</p> <p>Grupo: 79 >> Classe: 7930 >> Material: 147346 Cód. 413 Caixa 1 Quilograma</p> <p>Especificação Técnica: Detergente Em Pó; Princípio Ativo Alquil. Benzeno Sulfonato de Sódio (princípio Ativo) tensoativos Aniônicos, coadjuvantes, branqueador; Ótico, fragrância /essência /perfume, carga, agua; Teor de Ativos Ph Entre 10 a 12, solucao 1% P/p; Pigmentos e Outras Substancias Permitidas; Acondicionado Em Caixa, validade Mínima de 20 Meses a Partir Da Data de Entrega; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;</p> <p>Caixa 1 Quilograma</p>	10	3,30	33,00
7	2238098	<p>2238098 - Alcool Etilico Categoria Comercial</p> <p>Especificação Técnica: Alcool Etilico; Categoria Comercial; Liquido; Com Teor de No Minimo 92,8 Inpm Ou 96 Gl; Acondicionado Em Embalagem Reforcada e Apropriada para Manutencao Da Integridade do Produto; Rotulo Com Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Composicao e Procedencia. Registro Na Anvisa;</p> <p>Frasco de 1 litro</p>	24	6,20	148,80
				TOTAL	R\$ 1.202,21

LOTE 2

ITEM	COD. BEC	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3258831	Especificação Técnica: Guardanapo de Papel; Medindo (24 x 22) Cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca; Alvura Superior a 70%, Conforme Norma Iso e 100% Celulose; Impureza Máxima 15mm2/m2, conforme Norma Tappi T437 Om-90; pacote com 50 un	6	1,73	10,38
				TOTAL	R\$ 10,38

LOTE 3

ITEM	COD. BEC	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3913155	Especificação Técnica: Filtro de Papel; 100% Celulose; para Coar Café; Modelo Tradicional para Garrafa Térmica Comum; Com Fechamento de Dupla Prensagem; Tamanho 103; Gramatura 54g/m2; Poros Medindo Entre 0,0047 e 0,0071; Com Capacidade de Um Parâmetro de 12 a 18 Segundos/100ml; Na Cor Branca; Fornecido Em Caixa Apropriada Ao Produto; Com Validade Mínima de 4 Anos a Contar Da Data Fabricação; pacote com 30 un	10	2,43	24,30
				TOTAL	R\$ 24,30

TOTAL GERAL	R\$ 1.236,89
--------------------	---------------------

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, **conforme descrito no Anexo I, parte integrante desta Ordem de Fornecimento.**

2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- A empresa Contratada se responsabilizará pela entrega do produto na sede da FJPO, localizada à Rua Mata Atlântica, 447, Bosque de Barão Geraldo, Campinas/SP. CEP: 13082-755;
- Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, as peças em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados, a critério da Administração.

3. LOCAL DE ENTREGA

Os bens serão fornecidos na sede da Fundação José Pedro de Oliveira, localizada na Rua Mata Atlântica, 447 – Bosque de Barão Geraldo – Campinas/SP, horário das 09:00 h às 16:00 h.

4. DO VALOR

O valor total desta Ordem de Fornecimento é de **R\$ 1.236,89 (um mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos)**.

5. PRAZO CONTRATUAL

O contrato terá validade de 3 (três) meses.

6. DO FATURAMENTO

No ato do envio a empresa deverá emitir Nota Fiscal/Fatura expressa em Reais;

Da Nota Fiscal/Fatura deverá constar:

Fundação José Pedro de Oliveira

Rua: Mata Atlântica, 447 – Bosque de Barão Geraldo - Campinas/SP – CEP: 13082-755

Descrição do material, valor unitário e total.

A Nota Fiscal não poderá ser negociada ou dada em garantia a terceiros.

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado após o prazo de 30 (trinta) dias contados do aceite da Nota Fiscal.

8. PENALIDADES

8.1 Pelo fornecimento em desacordo com o estabelecido nesta Ordem de Fornecimento e pela inobservância das obrigações previstas na legislação em vigor (Lei Federal 8.666/93 e alterações) e as previstas nesta Ordem, a CONTRATANTE poderá, de acordo com a natureza da infração, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - advertência

II - multa;

III - suspensão

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

8.2 A penalidade não desobriga o infrator de corrigir a falta que lhe deu origem.

8.3 A penalidade de multa será aplicada nos seguintes casos:

8.3.1 Multa de 0,2% (dois décimos por cento) do valor total desta Ordem, multiplicado pelo número de dias atrasados, até o 10º (décimo) dia corrido, após o que, aplicar-se-á a multa prevista no sub item 8.3.2.

8.3.2 Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total desta Ordem será aplicada na hipótese de inexecução parcial ou total do objeto desta Ordem ou por qualquer outro inadimplemento sem justificativa ou com justificativa não aceita pela CONTRATANTE.

8.4 A CONTRATADA terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para recorrer da penalidade aplicada, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

8.4.1 Se indeferido o recurso, a CONTRATADA deverá recolher o valor da multa aplicada na Tesouraria da CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias após comunicado o julgamento.

8.4.2 Caso não sejam recolhidos no prazo os valores devidos pela CONTRATADA relativos às multas, os mesmos serão descontados do pagamento ou serão tomadas as providências judiciais cabíveis.

9. DA CONCORDÂNCIA DESTA ORDEM

Para a eficácia desta Ordem de Fornecimento, é indispensável o retorno deste documento via e-mail (digitalizado) devidamente carimbado com o CNPJ da empresa e assinado pelo seu representante legal, informando sua concordância com o estabelecido nesta Ordem.

Campinas, 17/11/2020

SINVAL ROBERTO DURIGON
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

DE ACORDO:

Pâmela Lopes Seixas ME
CONTRATADA

ANEXO I

1. Objeto

1.1 – Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações e quantidades constantes no item 2 deste Termo de Referência.

2. especificações e Quantidades

LOTE 1

Item	Código BEC	Descrição do Produto (Imagens meramente ilustrativas)	Qtde	Unidade
1	4268245	<p>papel higienico p/ dispenser 1ª qialidade, simples, gofrado, branco</p> <p>Caixa com 8 unidades</p> <p>Especificação Técnica: Papel Higiénico P/dispenser de 1ªqualidade; Apresentando Folha Simples, Gofrado Sem Picote, Classe 01; Na Cor Branca; Fragrância Neutra; Medindo 10cm x 300m; Composto de 100% de Celulose Virgem, Com Ph Neutro; Tubete Med. No Máximo de 6 a 7cm; Em Embalagem de Caixa de Papelão, Norma Abnt Nbr 15464-9 e 15134; e a Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa;</p>	23	caixas
2	4852206	<p>4852206 - Detergente Líquido, ph Entre 5,5 a 8,0, neutro, amarelo Item BEC Item com Dado Estatístico</p> <p>Unidades com 500 ml.</p> <p>Grupo: 79 >> Classe: 7930 >> Material: 147320</p> <p>Especificação Técnica: Detergente Líquido; Princípio Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sodio.tensoativ0 Biodegradável ; Composição Básica Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante Espessantes, controlador de Ph, corantes e Agua ; Valor do Ph Entre 5,5 -</p>	60	Unidade

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Item	Código BEC	Descrição do Produto (Imagens meramente ilustrativas)		Qtde	Unidade
		8,0,dermatologicamente Testado ; Composição Aromática Neutro, liquido Viscoso Transparente, na Cor Amarela ; Acondicionado Adequadamente, com Bico Dosador, validade 3 Anos a Partir Da Data de Fabricação ; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega ; Aos Procedimentos Adm.determinados Pela Anvisa ;			
3	4835972	Especificação Técnica: Saco de Tecido Multiuso; Em Algodão Alvejado; Reforçado; Saco Retangular Com Boca Pelo Lado Menor (67cm); Na Cor Branca; Medindo (85 x 67) cm (c x L); Em Costura Reforçada Em Baixo e Nas Laterais; Unidade		10	Unidade
4	4705866	Especificação Técnica: Esponja para Limpeza; Tipo Metálica, limpeza Pesada; Medindo Aproximadamente (44,41 x 0,03) mm (compr. Espessura); Com Formato Redondo Diâmetro Aproximado: 57,84 Mm; 100% Aço Inoxidável; Na Cor Prata; Pacote 1 unidade		10	Unidade
5	5562473	Pano multiuso 50% viscose e 50% polieter med. 30x50 - laranja Especificação Técnica: Pano Multiuso; Composto de 50% Viscose e 50% Poliéster; Medindo (30x50) cm=(lxc), Aproximadamente, Acondicionado Em Rolos Picotados a Cada 50cm; Na Cor Laranja; Acondicionado Em Embalagem Que Preserve a Integridade do Produto; Rolo com 300 m		3	Rolos

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Item	Código BEC	Descrição do Produto (Imagens meramente ilustrativas)	Qtde	Unidade
6	2945738	<p>2945738 - Detergente Em Pó, princípio Ativo Alquil. Benzeno Sulfonato de Sódio</p> <p>Grupo: 79 >> Classe: 7930 >> Material: 147346 Cód. 413 Caixa 1 Quilograma</p> <p>Especificação Técnica: Detergente Em Pó; Princípio Ativo Alquil. Benzeno Sulfonato de Sódio (princípio Ativo) tensoativos Aniônicos, coadjuvantes, branqueador; Ótico, fragrância /essência /perfume, carga, água; Teor de Ativos Ph Entre 10 a 12, solução 1% P/p; Pigmentos e Outras Substâncias Permitidas; Acondicionado Em Caixa, validade Mínima de 20 Meses a Partir Da Data de Entrega; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;</p> <p>Caixa 1 Quilograma</p>	10	unidade
7	2238098	<p>2238098 - Alcool Etilico Categoria Comercial</p> <p>Especificação Técnica: Alcool Etilico; Categoria Comercial; Líquido; Com Teor de No Mínimo 92,8 Inpm Ou 96 Gl; Acondicionado Em Embalagem Reforcada e Adequada para Manutenção Da Integridade do Produto; Rotulo Com Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Composição e Procedência. Registro Na Anvisa;</p> <p>Frasco de 1 litro</p>	24	unidade
		LOTE 02		

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

Item	Código BEC	Descrição do Produto (Imagens meramente ilustrativas)	Qtde	Unidade
1	3258831	Especificação Técnica: Guardanapo de Papel; Medindo (24 x 22) Cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca; Alvura Superior a 70%, Conforme Norma Iso e 100% Celulose; Impureza Máxima 15mm ² /m ² , conforme Norma Tappi T437 Om-90; pacote com 50 un	6	pacote
2	3913155	Especificação Técnica: Filtro de Papel; 100% Celulose; para Coar Café; Modelo Tradicional para Garrafa Térmica Comum; Com Fechamento de Dupla Prensagem; Tamanho 103; Gramatura 54g/m ² ; Poros Medindo Entre 0,0047 e 0,0071; Com Capacidade de Um Parâmetro de 12 a 18 Segundos/100ml; Na Cor Branca; Fornecido Em Caixa Apropriada Ao Produto; Com Validade Mínima de 4 Anos a Contar Da Data Fabricação; pacote com 30 un	10	pacote

4. Das Condições de prazo de entrega e SUBSTITUIÇÃO

4.1 - Quando constatado defeito e/ou necessidade de troca de qualquer material, a empresa fornecedora deverá fazer a substituição, no máximo em 3 (três) dias úteis devendo ser acompanhado pela fornecedora.

4.2 - Os materiais deverão ser entregues em até 05 (dias) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente ao recebimento, pela empresa, da ordem de fornecimento.

5. DA GARANTIA

5.1 - A Empresa fornecedora deverá garantir, durante a vigência do contrato de no mínimo 3 (três) meses dos materiais fornecidos.

6. Das CONDIÇÕES pagamento

6.1 - O pagamento será realizado em 30 dias após aceite da Nota Fiscal/Fatura.

7. Das obrigações da CONTRATADA

7.1 - A empresa fornecedora se responsabilizará pela entrega do produto na sede da FJPO, localizada à Rua Mata Atlântica, nº 447, Bosque de Barão Geraldo; CEP: 13082-755; Campinas-SP, horário de expediente 09:00 h às 16:00 h.

7. - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, as peças em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados, a critério da Administração.

7. - Fornecer os produtos suscetíveis a prazo de validade com validade mínima de um ano da data da entrega a exceção dos citados na descrição

8. Das obrigações da CONTRATANTE

8.1 - Proporcionar todas as condições para que a CONTRATADA possa fornecer o produto de acordo com as determinações do Termo de Referência;

8.2 - Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com os termos de sua proposta;

9. RESPONSÁVEL POR INFORMAÇÕES TÉCNICAS:

9.1 - As dúvidas decorrentes dos materiais a serem fornecidos, poderão ser feitas através do telefone (19) 3749-7208 no horário das 10:00 as 12:00 e das 13:00 as 16:00 com o colaborador Gilcimar Santana ou Miguel Alves Junior.

10. VIGÊNCIA DO CONTRATO

10.1 - O prazo de vigência do contrato será de 3 (três) meses, contados do início da prestação do serviço ou fornecimento.

ANEXO II - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(Instrução Normativa nº 01/2020 do TCESP)

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA

CONTRATADO: Pâmela Lopes Seixas ME

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº: 19/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Campinas, 17/11/2020